共青团无锡职业技术学院委员会
团委〔2017〕第8号

关于公布第二十届五四科技文化艺术节
活动方案的通知

各分团委、各院系、各部门：
    为贯彻落实学院《2017年工作要点》相关精神，大力推进我校素质教育，培养具有创新精神和实践能力的综合人才，营造浓厚的科技文化校园氛围，院团委将于今年4-6月举办第二十届五四科技文化艺术节，现将具体方案通知如下：
一、指导思想
以党的十八大及十八届五中、六中全会精神和科学发展观为指导，以纪念五四运动98周年为契机，继承和发扬中华民族优良传统和文化，大力弘扬爱国主义主旋律，号召广大青年学生进一步明确新形势下所肩负的历史使命，大力推动大学生创新意识的培养和技能应用能力，努力提高大学生思想道德素质，引领大学生在科技创新实践中实现个人的全面发展。
二、活动主题
智慧青春，雅致人生
三、活动时间
2017年4-6月
四、活动内容
本次科技文化艺术节活动项目共有34项，分为创新人生、挑战人生、学习人生、雅致人生等四个板块（具体活动项目见附件1）。
[bookmark: _GoBack]五、相关要求
1、强化组织领导。各级团组织要把“五四科技文化艺术节”系列活动作为开展团的基础工作的有力抓手，切实加强组织领导和工作指导，按照院团委的统一部署，统筹安排，精心组织，认真实施。要提前对活动进行预热，注重氛围营造。要建立起培养和建设品牌活动的意识和方法，加强品牌活动持续发展。
2、跟进宣传推介。各分团委要及时收集、整理艺术节各项活动中的典型照片、录像和《工作台帐》等活动记录，在活动中要充分运用院报、网络、微博等各种媒体做好活动的宣传推介工作，特别做好线上线下互动，扩大活动的影响力，引导青年人传递正能量。
3、总结活动成效。院团委将组织开展学生参与活动满意度测评，以便积累活动开展经验，并进一步提升活动质量，各分团委要及时做好活动总结，并于6月30日前将活动报道和总结上传至PU平台。

联系人：赵健  联系电话：81838897  邮箱：354002124@qq.com

附件：第二十届五四科技文化艺术节活动一览表

共青团无锡职业技术学院委员会
2017年4月24日

附件：
无锡职业技术学院第二十届五四科技文化艺术节活动一览表
	创新人生——让创新思维成为一种习惯

	序号
	活动项目
	活动时间
	承办单位
	面向对象

	1
	大学生科技作品展
	5月
	大学生科技协会
	全院

	2
	大学生挑战杯项目选拔赛
	4月-5月
	校团委
	全院

	3
	第三届互联网+校内选拔赛
	5月-6月
	校团委
	全院

	4
	江南晚报小记者进校园科普活动
	5月
	物联网学院·艺术学院
	校外

	5
	太湖学堂·青年创业辅导课
	5月-6月
	江南创客社
啡咖啡创业孵化器
	全院

	挑战人生——让挑战成为一种进取动力

	序号
	活动项目
	活动时间
	承办单位
	面向对象

	6
	爱我国防校园真人CS比拼
	5月
	控制学院
	全院

	7
	“爱国、进步、民主、科学”演讲、朗诵、辩论赛
	4月-5月
	汽车学院
	分院

	8
	面试模拟赛
	4月-5月
	中桥委员会
	全院

	9
	“奕德杯”棋艺大赛
	4月
	机械学院分团委
	全院

	10
	“摄影大赛
	4月-5月
	汽车学院
	全院

	11
	校园十佳歌手大赛
	5月
	校学生会
	全院

	12
	校园“微体育”项目挑战
	5月
	校学生会
	全院

	13
	第二届校园足球锦标赛
	4月-5月
	足球协会·校学生会
	全院

	学习人生——让学习成为一种生活方式

	序号
	活动项目
	活动时间
	承办单位
	面向对象

	14
	文蕴华采·青年成长分享会
	5月
	校团委
	全院

	15
	梦想公开课·我和我的祖国
	5月
	校学生会
	全院

	16
	“不忘初心跟党走”网络主题团日活动
	5月
	控制学院
	分院

	17
	“书”适生活
	4月
	汽车学院
	全院

	18
	悦读在路上
	4月
	图书馆
	全院

	19
	“我的青春我的梦——一学一做”主题团日活动
	4月
	控制学院
	分院

	20
	物联网分团委红会知识竞赛
	4月
	物联网学院
	分院

	21
	[bookmark: OLE_LINK1]“学史励志  崇德向善”非凡演讲
	4月
	控制学院
	分院

	雅慧人生——让雅慧成为一种人生的注脚

	序号
	活动项目
	活动时间
	承办单位
	面向对象

	22
	大冰的小屋——音乐分享会
	4月
	校学生会
	全院

	23
	大学生文学作品星光奖评选
	5月
	职院青年编辑部
	全院

	24
	“步步惊喜”公益捐步活动
	5月
	机械学院分团委
	分院

	25
	汽车宝贝大赛
	5月
	汽车学院
	全院

	26
	挑战逻辑思维——天黑请闭眼
	4月-5月
	外语学院
	全院

	27
	趣味性心理文化运动会
	5月
	机械学院分团委
	全院

	28
	彩色健康跑
	5月
	艺术与设计学院
	全院

	29
	“衍纸”大赛
	4-5月
	艺术与设计学院
	分院

	30
	锡职个人风采秀
	4月-5月
	中桥校区
	全院

	31
	传承文化文艺汇演
	5月
	财经学院
	分院

	32
	助跑幼儿，传承文化
	5月
	财经学院
	分院·校外

	33
	第十二届“K歌之王”校园十佳歌手音乐节
	5月
	物联网学院
	全院

	34
	第四届“超级演说家”总决赛
	5月
	物联网学院
	全院